ПРОТОКОЛ № 137
очередного заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)
Дата проведения заседания: 15 февраля 2017 г.
Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.

Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Янушкевич Галина Николаевна
Всего 5 (пятеро) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. Об избрании представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XXVIII Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО, которая состоится 2 марта 2017 по адресу: Московская область, г. Пушкино, Красноармейское шоссе, 28А (Санаторий ГУЗ Пушкино МО).
2. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «ГазСтройИнжиниринг».

3. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «Газстройсервис» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации строителей саморегулируемая организация «РегионСтройОбъединение» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «ГазСервис» в связи с изменением идентификационных данных (адрес организации).

5. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «ТеплоСервис 2000» в связи с изменением идентификационных данных (адрес организации).

6. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «КАлан» и «ГазВодСтрой».

7. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «Об избрании представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XXVIII Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО, которая состоится 2 марта 2017 по адресу: Московская область, г. Пушкино, Красноармейское шоссе,  28А (Санаторий ГУЗ Пушкино МО)».

Слушали: Члена Совета Степанова А.С., который предложил избрать представителем (делегатом) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XXVIII Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО, которая состоится 2 марта 2017 г. по адресу: Московская область, г. Пушкино, Красноармейское шоссе,  28А (Санаторий ГУЗ Пушкино МО), директора Ассоциации «СРО «ОСП» Подольского Е.М. с правом решающего голоса.
Решили: Избрать представителем (делегатом) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XXVIII Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО, которая состоится
2 марта 2017 г. по адресу: Московская область, г. Пушкино, Красноармейское шоссе,  28А (Санаторий ГУЗ Пушкино МО), директора Ассоциации «СРО «ОСП» Подольского Е.М.
с правом решающего голоса.
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ГазСтройИнжиниринг».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» от ООО «ГазСтройИнжиниринг»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ГазСтройИнжиниринг»
	ОГРН 1165042053626 ИНН 5042143120
КПП 504201001
	141320, Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Пересвет, ул. Комсомольская, д. 12, Лит 1Б, пом. 2
	Гуков Владимир Вячеславович
Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом предоставленных документов, необходимых для получения свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «ГазСтройИнжиниринг» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 15 февраля 2017 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после оплаты вступительного взноса и зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ГазСтройИнжиниринг»
	ОГРН 1165042053626 ИНН 5042143120
КПП 504201001
	141320, Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Пересвет, ул. Комсомольская, д. 12, Лит 1Б, пом. 2
	Гуков Владимир Вячеславович
Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «ГазСтройИнжиниринг».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Газстройсервис» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации строителей саморегулируемая организация «РегионСтройОбъединение» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении от ООО «Газстройсервис» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:

	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Газстройсервис»
	ОГРН 1075038010233
ИНН 5042093599
КПП 504201001
	141300, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Зубачевская, д. 11а, оф. 2
	Школьников Геннадий Сергеевич,

Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для получения Свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «Газстройсервис» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 15 февраля 2017 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Газстройсервис»
	ОГРН 1075038010233
ИНН 5042093599
КПП 504201001
	141300, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Зубачевская, д. 11а, оф. 2
	Школьников Геннадий Сергеевич,

Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «Газстройсервис».
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «ГазСервис» в связи с изменением идентификационных данных (адрес организации)».
Слушали: Директора Ассоциации Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» поступило заявление от члена Ассоциации «СРО «ОСП» Общества с ограниченной ответственностью
«ГазСервис» (ИНН 5040113169) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением идентификационных данных, а именно, адрес организации: 101000, г. Москва,
Армянский пер., д. 9/1/1, стр. 1 изменен на: 142440, Московская обл., Ногинский район, рабочий посёлок Обухово, ул. Советская, д.53, помещение 5. Документы, подтверждающие указанный факт, представлены.
Решили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «ОСП» Обществу с ограниченной ответственностью «ГазСервис» (ИНН 5040113169), в связи с изменением адреса, согласно заявлению
с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «ТеплоСервис 2000» в связи с изменением идентификационных данных (адрес организации)».
Слушали: Директора Ассоциации Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» поступило заявление от члена Ассоциации «СРО «ОСП» Общества с ограниченной ответственностью
«ТеплоСервис 2000» (ИНН 5032195930) о внесении изменений в Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
в связи с изменением идентификационных данных, а именно, адрес организации: 143005, Московская область, Одинцовский район, д. Мамоново, ул. Колхозная, д.120Б изменен на: 143009, Московская область, г. Одинцово, ул. Северная, д. 35. Документы, подтверждающие указанный факт, представлены.
Решили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «ОСП» Обществу с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис 2000» (ИНН 5032195930), в связи с изменением адреса, согласно заявлению
с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске
к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «КАлан» и «ГазВодСтрой».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступили заявления о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Ассоциации «СРО «ОСП»: Общества с ограниченной ответственностью «КАлан» (ИНН 5040057002)
и Общества с ограниченной ответственностью «ГазВодСтрой» (ИНН 5034042671).
Решили: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства взамен ранее выданных членам Ассоциации «СРО «ОСП»: Обществу с ограниченной ответственностью «КАлан» (ИНН 5040057002) и Обществу с ограниченной ответственностью «ГазВодСтрой» (ИНН 5034042671).
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу повестки дня: «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Степанов А.С., Манухин А.В., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета:

              В.Е. Горовой
Секретарь заседания Совета:

      Е.М. Подольский
6